IKP 2021

32 867 milj. €

CSP, 22.04.2022.

MAKROEKONOMIKAS UN BUDZETA APSKATS

IKP pieaugums 2022

2,8%

FM prognoze, augusts 2022

lekszemes kopprodukts (gads pret gadu),%

2022 Nr.7
MAKROEKONOMISKO RADITAJU PROGNOZES

Raditajs 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022*  2023* 2024* 2025*

IKP pieaugums faktiskajas cenas , % 3,3 6,4 8 5,1 -3,9 11,6 16,7 77 5,4 6,1
IKP pieaugums salidzinamas cenas, % 2,4 3,3 4 2,5 -3,8 4,5 2,8 1 3 3,4
IKP deflators, izmainas % 0,9 2,9 3,9 2,6 -0,1 6,8 13,5 6,7 2,3 2,6
Patérina cenu indekss; izmainas % 0,1 2,9 2,5 2,8 0,2 3,3 16,5 6,5 1 2
Tautsaimnieciba nodarbinato 859 926 1004 1076 1143 1277 1379 1462 1539 1616
meén. vid. bruto darba samaksa, euro

pieaugums faktiskajas cenas, % 5 7.8 8,4 7,2 6,2 11,7 8 6 5,3 5
pieaugums salidzinamas cenas, % 4,8 4,7 57 4,2 6 8,2 -7,3 -0,5 4,3 2,9
Nodarbinatiba, tukst. iedzivotaju 893 895 909 910 893 864 881 881 879 877
(atbilstosi darbaspéka apsekojumiem)

pieaugums, % -0,3 0,2 1,6 0,1 -1,9 -3,2 2 0 -0,2 -0,3
Bezdarba limenis (gada vidégjais), 9,6 8,7 7.4 6,3 8,1 7,6 7,1 7,1 6,7 6,5
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IKP izaugsme nozaru dalijuma (2022.9.
1.pusgads./2021.g. 1.pusgads), %

cet.
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% no ekon. aktiviem iedziv.

Dati: Centrala statistikas parvalde (11.08.2022); FM *prognozes (augusts 2022)

NOZARES

Mazumtirdzniecibas apjomu izmainas (gads pret gadu),% | Apstrades rupniecibas apjomu izmainas (gads pret

L adu), %
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Ekonomikas konfidence Nozaru konfidencu indekss Latvija Bavniecibas apjoms, tukst.; fakt. cenas €
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®Eiropa © Latvija ® Pakalpojumi @ Paterétaji ® Ripnieciba ® Bavnieciba ® Tirdznieciba ® Eku bavnieciba ® Inzenierblvnieciba ® Specializétie bavdarbi
Dati: Eiropas Komisija | Dati Eiropas Komisija; Centrala statistikas parvalde
Inflacija Razotaju cenu Registrétais Péc darbaspeéeka Privataja Sabiedriskaja Vidéja darba
pieaugums apsekojuma sektora sektora samaksa
21.5% 30.20 6.0% o 1 358€ 1 380€ 1 362€
' " ' 6,5%
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Jalijs 2022 o ' 0 Jalijs 2022 _ ' 0 (+ 9,1 % g/g) (+ 7% g/g) (+8,3 %o g/g)
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® Partika ® Energija ® Parejas preces un pakalpojumi ® Patérina cenu izmainas kopa

Cenu parmainas (gads pret gadu), %
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® Patérina cenas ® Razotaju cenas ® Buvniecibas izmaksas

Dati: Centrala statistikas parvalde

Dati: Centrala statistikas parvalde; Nodarbinatibas valsts agentura
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AREJA TIRDZNIECIBA

Precu aréja tirdznieciba, mil;. €
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® Eksports ® Imports

Dati: Centrala statistikas parvalde

Pakalpojumu areja tirdznieciba, mil;. €
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® Imports ® Eksports



Visparéejas valdibas bilance 2022

-6,5% no IKP

FM prognoze, SP 2022-2025

Visparéjas valdibas parads 2022

45,7% no IKP

VK prognoze, SP 2022-2025 2016

2017 2018

Dati: Eurostat, AMECO pavasara prognozes, Latvijas Stabilitates Programma 2022-2025
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Visparejas valdibas bilance, % no IKP
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2023

Visparejas valdibas parads, % no IKP
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2021 2022 2023

Kopbudzeta bilance, milj.€

Kopbudzeta ienémumi un izdevumi

Lielakie kopbudzeta ienémumi un izdevumi

................................................................................................... chbudiets Izpilde, YoY, YoY, % Kopbudiets Izpilde, YoY, YoY,%
milj. €  milj.€ milj.€ milj.€
30 43 o o
lenémumi 80024 8279 11,5% lenémumi . .
w . lzdevumi 81006 533  0,7% Nodokluienemumi 64345 8132 157%
Bilance 98,2 7747 Nenodoklu ienemumi I 585,8 51,1  9,6%
1000 000 -BT2,9 Maksas pakalpojumi I 240,2 31,6  15,1%
2019 1-VII 2020 -Vl 20211Vl 2022 -Vl v Arvalstu finansu palidziba I 740,7 -126,8 -14,6%
® Valsts pamatb. ® Valsts specialais b. ® Pasvaldibu b. @ Atvas.publ.pers.b. ® KOPBUDZETS Lielakie kopbudieta nodok!u lenémuml lzdevumi
Kopbudzeta nodoklu ienémumi, milj.€ Nodoklis  Izpilde, ~ YoY, YoY%  Atlidziba 3,6%
Gads ©2020 ©2021 ©2022 - mllj€ ml|j€ Preces un pakalpojumi 23,1 %
SOC _ - 284%  Procentu izdevumi -30,5%
PVN _3 -12 220% Subsidijas un dotacijas 30,5%
[IN -234,8 -4,7 32 8% Sociala rakstura maksajumi -2 5506 -5845 -186%
AKC - 644,8 I 26,7 43% lemaksas ES budzeta 235,6 16,8  7,7%
UIN B 2404 432 219% Kapitalie izdevumi 4576  -366 -7.4%

Dati: Valsts kase, Kopbudzeta nodok|u ienémumos 2022.gada janvari - julija ir ieklauts nesadalitais atlikums vienotaja nodok|u konta -93,7 mil;. eiro apméra.

YoY,
milj.€

Pamat budzets Izpilde, YoY, %

milj.€ budzets

P A

Specialais

Izpilde,
milj.€

YoY,
milj.€

YoY, %

Pasvaldibu
budzets

YoY,
milj.€

Izpilde, YoY, %

milj.€

A

4 607,3 lenémumi
5259,5

-652,1

161,6
-106,7
268,3

3,6%
-2,0%

lenémumi
lzdevumi |lzdevumi

Bilance Bilance

2 295,0
1968, 1
326,9

478,2
126,5
351,7

26,3%
6,9%

1851,
1671,3
179,8

210,0
59,9
150,1

12,8%
3,7%

lenémumi
lzdevumi
Bilance

YoY - parskata perioda izpildes nominalas izmainas salidzinajuma ar iepriekséja gada attiecigo periodu. YoY% - parskata perioda izpildes izmainas procentos salidzinajuma ar pagajusa gada attiecigo periodu

6,9% 1,3%

Faktiska izpilde Apstiprinatais plans

letekme uz budzeta bilanci
% nolKP  -33% -6,4% -1,2% -1,8%
mili.€ -958,8 -2 104,4 -454,6 -659,7

® Atbalsts aizdevumu un garantiju joma ® Atbalsts nodok|u joma ® Atbalsts nozarém
® Atbalsts pabalstu joma ® ES fondu finanséjuma atbalsts

Datl:

vl novertejums, nemaot vera Valsts Kases, VID, Altum, U.C. InSttuchju sniegto intormaciju laz

2022 |
Faktiska izpilde

2021

® Socialie pabalsti

2022

Apstipinatais plans

® Kompenséjosie pasakumi cenu pieauguma samazinasanai

, dlbDadlSla pasakumu plans Dalstoties uz valdaibas lemumiem ldz

2023

Faktiska izpilde ' Apstiprinatais plans

@ Cits ar MK rikojumu pieskirtais finanséjums
“lemaksas starpt. organizacijas

® Pasvaldibam béglu izmitindsanal un édinasanai



